
Informační příloha Veltruských listů, 3/2016, zdarma

Veltruský  listIN
FO

Vybrané akce ve Veltrusích
LISTOPAD 2016
čt	 3.	11.	 19.00	 RC	Havránek:	Beseda	Multimédia		
	 	 	 ve	výchově	dětí	(klubovna)
pá	 4.	11.	 18.00	 Zámek:	Dušičková	slavnost
so	 5.	11.	 13.00	 Zámek:	Hubertova	jízda
st 9. 11. 18.00 Zasedání zastupitelstva
pá	11.	11.		16.00	 Slavnostní	otevření	parčíku	u	školy	
	 	 	 Svatomartinský	lampionový	průvod
čt	 17.	11.	19.00	 Skupina	Brutus	na	Závisti
čt	24.	11.	20.15	 Filmový	večer:	Slepá
pá	25.	11.	20.00	 Divadelní	zájezd	(Divadlo	Viola) 
	 	 	 Neumím	jinak	než	láskou
so	 26.	11.	 10.00	 Zámek:	Adventní	tvoření
so	 26.	11.	 	 Zámek:	Začátek	adventních	prohlídek		
so	 26.	11.	 15.00	 Zámek:	Vánoční	pohádka		
	 	 	 (Sváťovo	loutkové	dividlo)
so	 26.	11.	 	 Zámek:	Začátek	adventní	výstavy		
	 	 	 v	infocentru	u	brány
ne		27.	11.	16.00	 Rozsvěcení	vánočního	stromu 
	 	 	 (parčík	u	ZŠ),	15.00	adventní	trhy

PROSINEC 2016
čt	 1.	12.	19.30	 Vernisáž	výstavy	výrobků	z	přástek
čt	 1.	12.	 19.30	 RC	Havránek:	Beseda	Školní	zralost		
	 	 	 (klubovna)
so	 3.	12.	 15.00	 Mikulášská	na	Hasičárně
so	 10.	12.	 17.00	 Zámek:	Vánoční	koncert		
	 	 	 Zuzany	Lapčíkové	a	Vladislava	Bláhy
so	 10.	12.		20.00	 Hasiči:	Mikulášská	country	zábava	
	 	 	 (Mošňáci)
st	14.	12.	18.00	 Zasedání	zastupitelstva
ne	18.	12.	 15.00	 Průvod	k	živému	betlému	na	zámek
ne	18.	12.	 16.00	 Zámek:	Vánoční	putování	s	anděly

KRALUPY A VELTRUSY BOJUJÍ PROTI  
SPALOVÁNÍ KALŮ Z OSTRAVSKA
Dne	11.	10.	2016	měla	veřej-
nost	 možnost	 se	 na	 kralup-
ské	radnici	vyjádřit	k	rozšíře-
ní	kapacity	spalovny	odpadů	
v	Kralupech	nad	Vltavou.
Města	 Kralupy	 nad	 Vlta-

vou	 a	 Veltrusy	 se	 záměrem	
společnosti	 AVE	 Kralupy	

s.	 r.	 o.	 nesouhlasí	 i	 přesto,	
že	 spalovna	 je	 přesvědčena	
o	jeho	nezávadnosti.	Zástup-
ci	obou	měst	trvali	na	přísli-
bu,	že	firma	AVE	bude	hledat	
i	jiné	možnosti	likvidace	ost-
ravských	kalů.	Více	na	veltru-
sy.cz.

VELTRUSY SPOUŠTĚJÍ MOBILNÍ ROZHLAS

Aby	 nová	 informační	 služba	
plnila	svůj	účel,	je	potřeba	se 
ZAREGISTROVAT:	
	§ buď	na	internetové	adre-
se	veltrusy.mobilnirozhlas.cz	

	§ nebo	vyplněním	ústřižku		
(níže)	a	jeho	odevzdáním	
v	podatelně	MěÚ.	

Majitelé	 chytrých	 telefonů	
mají	navíc	možnost	si	po	regis-

traci	STÁHNOUT	APLIKACI 
do	 svého	 mobilu	 (odkaz	
na	webu	města).	Po	úspěšné	
registraci	 vám	 již	 neunikne	
žádná	 důležitá	 zpráva	 v	 pří-
padě	 krizových	 situací,	 voli-
telné	jsou	informace	z	úřadu	
(např.	upozornění	na	odstáv-
ky	energií)	a	pozvánky	na	kul-
turní	a	sportovní	události.

MĚSTO PŘIPRAVUJE NÁVRH ZADÁNÍ  
NOVÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU (ÚP)
Návrh	 zadání	 je	 dokument	
definující	požadavky	na	zpra-
cování	 ÚP.	 Během	 listopadu	
jej	 město	 zveřejní	 na	 webu,	
aby	se	k	němu	mohla	vyjádřit	

veřejnost	 i	 dotčené	 orgány.	
Teprve	 po	 schválení	 zadání	
zastupitelstvem	 se	 přistoupí	
k	 vlastní	 tvorbě	ÚP.	 Sledujte	
web	města:	veltrusy.cz.	

KAM SE STÍŽNOSTÍ NA KVALITU VODY?

V	případě	 zhoršených	optic-
kých	 vlastností	 pitné	 vody	
(kal),	havárií	apod.	se	mohou	
občané	 obracet	 na	 centrální	

dispečink		Středočeských	vo-
dáren,	a.	s.,		tel.	312 812 108,	
info@svas.cz.

Registrace do služby

Jméno: Příjmení:

Tel. číslo: E-mail:

Ulice a č. p.:

Zvolte skupinu:

Krizové informace

Kulturní a sportovní akce

Informace z úřadu

Mobilní rozhlas

✓

Mobilní rozhlas – registrační ústřižek

www.veltrusy.cz		

... NA PŘÍLIŠNÝ HLUK ČI ZÁPACH? 

Od	 pondělí	 do	 pátku	 v	 čase	
od	6	do	22	hodin	kontaktujte	
Ekologické	centrum	v	Kralu-
pech	na	 lince	800 100 584	

(zdarma).	EC	zajistí	efektivní	
komunikaci	 s	 průmyslovými	
podniky	v	okolí.

Veltrusy,



www.veltrusy.cz

Veltruský list, informační příloha Veltruských listů, 3/2016, vychází zdarma v listopadu 2016,  
náklad 800 ks. List vydává MěÚ Veltrusy, Palackého 9, IČO: 00237272. Redakce: Barbora Bělková, 
Jana Krejčová, Jan Novotný, Katka K. Vitochová. Schváleno ministerstvem kultury pod číslem MK ČR 
E 10321. Email redakce: listy@veltrusy.cz. Došlé příspěvky se nemusí shodovat s názorem redakce. 
Uzávěrka příštího čísla Veltruských listů je 15. 11. 2016.

PODZIMNÍ PROVOZ SBĚRNÉHO MÍSTA 

Sběrné	místo	 je	v	 listopadu	
otevřeno	v	následující	dny:
úterý:		 15.00	–	17.00
sobota:		08.00	–	12.00

V	prosinci	bude	otevřeno		
v	 sobotu	3.	a	17.,	 vždy	od	8	
do	12	h.

POZVÁNKA NA DIVADELNÍ ZÁJEZD

25. LISTOPADU 20:00
Divadlo Viola v Praze

K	výročí	150	let	od	smrti		
Boženy	Němcové
Režie:	Miloš	Horanský
Hrají:	Tatiana	Vilhelmová,				
Aleš	Procházka,	Tomáš	
Pavelka
Odjezd	autobusu	18:30	z	ná-
městí,	18:35	Veltrusy	STS

PARČÍK U ŠKOLY 

PARČÍK OŽIVILY  
NOVÉ STROMY
O	 víkendu	 22.	 a	 23.	 října	 se	
parčík	 opět	 zaplnil	 brigád-
níky.	 Vysázelo	 se	 27	 nových	
stromů	 a	 trvalky	 v	 malém	
poldru	 u	 školy.	 Letos	 čeká	
parčík	ještě	poslední	změna:	
nový	 dřevěný	 plot	 části	ma-
teřské	školy.	

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
A SVATOMARTINSKÝ  
LAMPIONOVÝ PRŮVOD
11. 11. 16:00
Sejdeme	 se	 v	 parčíku,	 který	
hromadně	rozsvítíme	 lampi-
ony	a	světýlky.	Chybět	nebu-
dou	svatomartinské	rohlíčky,	
„svařák“,	ani	ohňová	show.

POZVÁNKY NA ZÁMEK

4. 11. DUŠIČKOVÁ SLAVNOST
18:00-20:00
Začátek	 listopadu	 se	 ponese	
ve	znamení	Dušiček.	V	18:00	
se	 sejdeme	 před	 kostelem	
v	obci	a	uctíme	památku	Ru-
dolfa	 Chotka,	 který	 zde	 byl	
pohřben,	 následovat	 bude	
návštěva	hrobky	Ferdinanda	
Kinského.	Na	závěr	si	může-
te	za	svitu	ohňů	poslechnout	
v	kulisách	zámeckého	parku	
před	Špíglem	dušičkový	kon-
cert	 –	 Lidové	 písně	 o	 smrti.	
Ten	začne	v	19:00,	vstupné	je	
100 Kč.

5. 11. HUBERTOVA JÍZDA 
13:00-16:00
Hony	mají	v	zámeckém	areá-
lu	dlouholetou	 tradici.	Proto	
pro	vás	spolek	Dámy	v	sedle	

přichystal	 Hubertovu	 jízdu,	
která	bude	variací	na	oblíbe-
né	 parforsní	 hony.	 Ve	 13:00	
proběhne	 slavnostní	 zaháje-
ní	na	louce	před	Špíglem.	

26. 11. ADVENTNÍ TVOŘENÍ
10:00-17:00
Adventní	 čas	 zahájíme	
na	zámku	již	v	sobotu	26.	11.	
Zastavte	 se	 na	 naší	 tradiční	
akci,	 kde	 si	 můžete	 vyrobit	
množství	vánočních	dekorací	
od	věnců	po	ozdoby	z	papíru.	
V	 tento	 den	 také	 zahájíme	
vánoční	 prohlídky	 zámku,	
v	 rámci	 kterých	 se	 podíváte	
i	do	 jinak	nepřístupné	kaple	
sv.	Kříže.	

Romana Indrová Semelková
zamek-veltrusy.cz

VÁNOČNÍ KRABICE OD BOT 2016

I	 letos	můžete	věnovat	malý	
dárek	 dítěti,	 které	 by	 prav-
děpodobně	 nic	 pod	 strome-
ček	 nedostalo.	 Seznam	 dětí	
z	 Roudnicka	 a	 další	 infor-
mace	 najdete	 na	 facebooku	
RC	Havránek	–	v	událostech,	
na	 webu	www.havranek.dol-

nipovltavi.cz.	 Pro	 domluvu	
předání	 nás	 prosím	 kontak-
tujte	 	 na	 tel.	 603 969 787	
nebo	 vanocnikrabice@gmail.
com.	 Děkujeme,	 že	 nám	 po-
máháte	pomáhat.

Katka K. Vitochová

HAVRÁNEK

rodinné
 

centrum

POZVÁNKY

MÍSTO
KDE ŽIJEME

MÍSTO
KDE ŽIJEME

MÍSTO
KDE ŽIJEME

MÍSTO
KDE ŽIJEME

MÍSTO
KDE ŽIJEME

MÍSTO
KDE ŽIJEME

V
EL

T
R

U
S

K
É

SLAVNOSTNÍ 
OTEVŘENÍ 

PARČÍKU U ŠKOLY
A SVATOMARTINSKÝ  

LAMPIONOVÝ PRŮVOD
11. listopadu 2016 v 16.00

tým pro obnovu parčíku u školy ve Veltrusích vás zve na

hromadné rozsvícení nového parčíku 
 ohňová show

lampionový průvod městem
světýlková cesta zámeckým parkem

svatomartinské rohlíčky
horké nápoje 

bpd partners

vstupné: 200 Kč předprodej / 220 Kč na místě

vstupenky lze zakoupit: 
 v podatelně MěÚ Veltrusy (v přízemí)  

v Turistickém centru u mostu v Kralupech n. Vlt.

restaurace  

Na Závisti 
Veltrusy

čtvrtek  

17. 11. 2016  

19:30

Brutus ve Veltrusích

Společnost	W-PLAST.cz	přijme	do	pracovního	poměru	
nové	zaměstnance	na	pozici:

Plastikář – dělník do výroby Plastových oken
Bližší	informace	na	telefonním	čísle	566 697 161  
nebo	zasílejte	životopisy	na	zednickova@pks.cz

VYSTOUPÍ:

R O Z S V Ě C E N Í 
VÁNOČNÍHO  
S T R OM U

o první adventní neděli   
27. 11. 2016  
od 16.00 (program) 
v parčíku u školy

Město Veltrusy srdečně zve 
širokou veřejnost na

Kralupské žestě    

Žáci Z
Š

 Markéta Aptová-Hrdinová a Vocal B
and

Tutti cantate Informace:  
městský úřad  

kultura@veltrusy.cz
www.veltrusy.cz

od 15.00 
MINITRHY 

keramika, jmelí, věnce, košíky, 
občerstvení, horké nápoje,
vánoční cukroví

INZERCE

telefon: 728 233 228

VSTUPNÉ + DOPRAVA 300 KČ


